
сельское поселение

новая 
бинарадка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№19 (120), 29 октября 2021 г. 6+Официальная публикация

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 

2021 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2021 года составило 3 542 тыс. руб. или 
36,23% от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области исполнена в объёме 3 337 тыс. руб. или 33,9% от годовых бюджетных 
назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 30.09.2021 год составила 2 чел., затраты на их денежное 
содержание – 460 тыс. руб.

Численность работников муниципальных учреждений сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 30.09.2021 год составила 7 чел., за-
траты на их денежное содержание – 1 135 тыс. руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 18 октября 2021 года

Об утверждении отчета по исполнению бюджета сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 

месяцев 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселе-
ния Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области администрация 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2021 года, согласно при-
ложениям № 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 9 месяцев 2021 года в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном сайте сельского 
поселения http://www.n.binaradka.stavrsp.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.Ю. Буянова 

 Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №39 

 
1. Доходы бюджета 

 Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 4
Доходы бюджета - всего 010 X 3 541 942,52
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 150 516,34
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 345 714,93
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 345 714,93
Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102010010000110 312 022,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 33 692,78

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 492 383,18

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 492 383,18

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 223 331,14

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 223 331,14

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 596,27

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 596,27

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 306 881,59

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 306 881,59

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -39 425,82

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -39 425,82

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 29 295,39
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 29 295,39
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 29 295,39
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 273 981,91
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 5 799,79
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 5 799,79

Земельный налог 010 000 10606000000000110 268 182,12
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 198 344,00
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 198 344,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 69 838,12
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 69 838,12

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 9 140,93

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 8 930,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 8 930,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 447 11105025100000120 8 930,10

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109000000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 210,83

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 447 11109045100000120 210,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 391 426,18
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 2 391 426,18

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 986 724,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

010 000 20216001000000150 986 724,90

Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

010 447 20216001100000150 986 724,90

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 447 20229999100000150 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 71 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 71 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

010 447 20235118100000150 71 100,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 333 601,28
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010 000 20249999000000150 1 333 601,28

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

010 447 20249999100000150 1 333 601,28

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

010 000 20705000100000150 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сель-
ских поселений

010 447 20705030100000150 0,00



2 ново-бинарадский вестник №19 (120), 29 октября 2021 г.

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №39 

 
2. Расходы бюджета 

 Ед. изм.: руб. коп.
Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки Код расхода по бюджет-

ной классификации
Исполнено

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего 200 X 3 336 603,07
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 502 073,50
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 357 823,30

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0102 5300000000 000 357 823,30

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0102 5310000000 000 357 823,30

Расходы на обеспечения выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

200 000 0102 5310011000 000 357 823,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 5310011000 100 357 823,30

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 5310011000 120 357 823,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 447 0102 5310011000 121 282 115,54

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 447 0102 5310011000 129 75 707,76

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 777 496,46

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0104 5300000000 000 777 496,46

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0104 5310000000 000 704 201,46

Расходы на обеспечения выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

200 000 0104 5310011000 000 704 201,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 5310011000 100 611 318,01

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 5310011000 120 611 318,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 447 0104 5310011000 121 481 188,47

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 447 0104 5310011000 129 130 129,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5310011000 200 87 864,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5310011000 240 87 864,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0104 5310011000 244 61 165,28
Закупка энергетических ресурсов 200 447 0104 5310011000 247 26 699,21
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5310011000 800 5 018,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5310011000 850 5 018,96
Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 447 0104 5310011000 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 447 0104 5310011000 852 5 000,00
Уплата иных платежей 200 447 0104 5310011000 853 18,96
Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

200 000 0104 5370000000 000 49 950,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

200 000 0104 5370078210 000 49 950,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5370078210 500 49 950,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0104 5370078210 540 49 950,00
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

200 000 0104 5390000000 000 23 345,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

200 000 0104 5390078210 000 23 345,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5390078210 500 23 345,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0104 5390078210 540 23 345,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 33 675,00

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0106 5300000000 000 33 675,00

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0106 53Б0000000 000 33 675,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

200 000 0106 53Б0078210 000 33 675,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 53Б0078210 500 33 675,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0106 53Б0078210 540 33 675,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 89 124,00
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0107 5300000000 000 89 124,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0107 5310000000 000 89 124,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

200 000 0107 5310078210 000 89 124,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0107 5310078210 500 89 124,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0107 5310078210 540 89 124,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 447 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 243 954,74
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0113 5300000000 000 243 954,74

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0113 53A0000000 000 57 355,35

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0113 53A0020000 000 57 355,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 53A0020000 200 57 355,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 53A0020000 240 57 355,35

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 447 0113 53A0020000 242 56 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0113 53A0020000 244 555,35
Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0113 53Б0000000 000 186 599,39

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0113 53Б0020000 000 18 939,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 53Б0020000 200 18 939,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 53Б0020000 240 18 939,39

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 447 0113 53Б0020000 242 18 939,39

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

200 000 0113 53Б0078210 000 167 660,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 53Б0078210 500 167 660,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0113 53Б0078210 540 167 660,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 61 709,05
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 61 709,05
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0203 5300000000 000 61 709,05

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0203 5310000000 000 61 709,05

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 5310051180 000 61 709,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 5310051180 100 61 709,05

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 5310051180 120 61 709,05

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 447 0203 5310051180 121 47 515,13

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 447 0203 5310051180 129 14 193,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5310051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5310051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0203 5310051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 362 591,79

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 53 757,00
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0309 5300000000 000 53 757,00

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безо-
пасности на территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0309 5320000000 000 53 757,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

200 000 0309 5320078210 000 53 757,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 5320078210 500 53 757,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0309 5320078210 540 53 757,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 308 834,79

Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0310 5300000000 000 308 834,79

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безо-
пасности на территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0310 5320000000 000 308 834,79

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0310 5320012000 000 308 834,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0310 5320012000 100 291 550,05

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 5320012000 110 291 550,05
Фонд оплаты труда учреждений 200 447 0310 5320012000 111 228 387,04
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 447 0310 5320012000 119 63 163,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5320012000 200 17 284,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5320012000 240 17 284,74

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 447 0310 5320012000 242 6 044,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0310 5320012000 244 11 240,34
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00



3ново-бинарадский вестник№19 (120), 29 октября 2021 г.

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных 
нужд

200 000 0314 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 475 279,26
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 475 279,26
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0409 5300000000 000 475 279,26

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0409 5340000000 000 475 279,26

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0409 5340020000 000 475 279,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5340020000 200 474 458,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5340020000 240 474 458,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0409 5340020000 244 274 458,80
Закупка энергетических ресурсов 200 447 0409 5340020000 247 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 5340020000 800 820,46
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0409 5340020000 850 820,46
Уплата иных платежей 200 447 0409 5340020000 853 820,46
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0412 9900000000 000 0,00
Предоставление субсидий бюджетам сельских посе-
лений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила земле-
пользования и застройки

200 000 0412 99000S3650 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 99000S3650 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 99000S3650 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0412 99000S3650 244 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 245 431,27
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 66 400,00
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0502 5300000000 000 66 400,00

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

200 000 0502 5360000000 000 66 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0502 5360020000 000 66 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5360020000 200 66 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5360020000 240 66 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0502 5360020000 244 66 400,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 179 031,27
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0503 5300000000 000 179 031,27

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

200 000 0503 5370000000 000 179 031,27

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 5370020000 000 179 031,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5370020000 200 179 031,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5370020000 240 179 031,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0503 5370020000 244 10 693,91
Закупка энергетических ресурсов 200 447 0503 5370020000 247 168 337,36
Субсидия областного бюджета в целях софинанси-
рования расходных обязательств, направленных на 
решение вопросов местного значения и связанных с 
реализацией мероприятий по поддержке обществен-
ных проектов развития территорий муниципальных 
образований в Самарской области

200 000 0503 5370076150 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5370076150 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5370076150 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0503 5370076150 244 0,00
Софинансирование из местного бюджета субсидии 
областного бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реали-
зацией мероприятий по поддержке общественных 
проектов развития территорий муниципальных об-
разований в Самарской области

200 000 0503 53700S6150 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 53700S6150 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 53700S6150 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 447 0503 53700S6150 244 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 161 980,20
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 161 980,20
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0707 5300000000 000 161 980,20

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

200 000 0707 5390000000 000 161 980,20

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0707 5390012000 000 161 980,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0707 5390012000 100 161 980,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 5390012000 110 161 980,20
Фонд оплаты труда учреждений 200 447 0707 5390012000 111 127 377,06
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 447 0707 5390012000 119 34 603,14

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 527 538,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 275 620,00
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0801 5300000000 000 275 620,00

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0801 5380000000 000 275 620,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

200 000 0801 5380078210 000 275 620,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 5380078210 500 275 620,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0801 5380078210 540 275 620,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 251 918,00
Муниципальная программа «Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0804 5300000000 000 251 918,00

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

200 000 0804 5380000000 000 251 918,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

200 000 0804 5380078210 000 251 918,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 5380078210 500 251 918,00
Иные межбюджетные трансферты 200 447 0804 5380078210 540 251 918,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 205 339,45

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №39 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 
Ед. изм.: руб. коп.

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код источника финанси-
рования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

500 X -205 339,45

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -205 339,45
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -205 339,45

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -3 810 218,75
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -3 810 218,75
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -3 810 218,75

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -3 810 218,75

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 3 604 879,30
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 3 604 879,30
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 3 604 879,30

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 3 604 879,30

700 000 01060000000000000 0,00
710 000 01060000000000500 0,00
710  0,00
720 000 01060000000000600 0,00
720  0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 29 октября 2021 года 

Об одобрении прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 28.08.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Са-
марской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на офици-

альном сайте администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://n.
binaradka.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка Н.Ю. Буянова

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Показатели Единица 
измере-
ния

2020 
год 
отчет

2021 
год

прогноз
2022 год 2023 год 2024 год

оцен-
ка

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

Среднегодовая численность на-
селения

человек 903 887 920 930 929 949 945 975

Признано безработными на конец 
отчетного периода

человек 24 7 5 4 4 4 6 3

Объем инвестиций в основной 
капитал - всего, 
 в том числе за счет средств:

тыс.руб. 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс.руб. 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 ново-бинарадский вестник №19 (120), 29 октября 2021 г.

Протяженность автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения, всего, в том числе:

км 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1

с твердым покрытием км 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3
Производство основных видов 
сельскохозяйственной продукции
Зерно (в весе после доработки) тонн 4653 3979 4007 4015 4015 4043 4051 4160
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн 4113 3646 3672 3679 3679 3705 3712 3812

фермерские хозяйства тонн 540 333 335 336 336 338 339 348
Подсолнечник тонн 468 582 586 585 587 592 596 606
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн 362 577 581 580 582 587 590 600

фермерские хозяйства тонн 106 5 5 5 5 5,1 5,1 5,2
Картофель тонн
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн

фермерские хозяйства тонн
Овощи тонн
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн

фермерские хозяйства тонн
Скот и птица (живой вес) тонн
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн

фермерские хозяйства тонн 12 12 12 12 12 12 12 12
Молоко тонн 439,0 410,0 410,0 413,0 413,0 416,0 417,0 420,0
сельскохозяйственные органи-
зации

тонн

фермерские хозяйства тонн 439,0 410,0 410,0 413,0 413,0 416,0 417,0 420,0
Яйца тыс. 

штук
сельскохозяйственные органи-
зации

тыс. 
штук

фермерские хозяйства тыс.
штук

Образование
Численность детей в дошкольных 
образовательных учреждениях

чел. 25 19 26 26 26 28 26 28

Численность детей, стоящих на 
учете для определения в дошколь-
ные образовательные учреждения 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество мест в дошкольных 
образовательных учреждениях

мест 30 30 30 30 30 30 30 30

Численность учащихся в общеоб-
разовательных учреждениях

чел. 66 63 70 71 72 73 71 72

Здравоохранение
Количество больничных коек единиц 0 0 0 0 0 0 0 0
Число амбулаторно-
поликлинических посещений

посе-
щений в 
смену

10,87 10,03 13,37 13,37 13,37 13,37 13,37 13,37

Численность врачей человек 1 1 1 1 1 1 1 1
Численность среднего медицин-
ского персонала

человек 1 1 1 1 1 1 1 1

Число фельдшерско-аккушерских 
пунктов

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число офисов врачей общей 
практики

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Культура
Число учреждений культурно-
досугового типа

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Число библиотек единиц 1 1 1 1 1 1 1 1
Спорт
Численность граждан, системати-
чески занимающихся физической 
культурой и спортом

человек 186 190 194 201 208 215 218 220

Финансы
Объем налоговых и неналоговых 
поступлений в местный бюджет, 
за исключением поступлений 
доходов от уплаты акцизов и до-
ходов от продажи материальных и 
нематериальных активов

тыс.руб.

1
 8

7
3
,0

0

1
 8

4
8
,0

0

1
 9

4
2
,0

0

1
 8

7
0
,0

0

1
 9

7
3
,0

0

1
 9

2
8
,0

0

2
 0

1
9
,0

0

1
 9

8
8
,0

0

Отуствие просроченной креди-
торской задолженности местного 
бюджета

на-
личие/
отсут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

1. Подпункт 3) пункта 1.2. раздела 1. «Предмет Соглашения» изложить в следующей редакции:
«по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-

отведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, в части:

– утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ организаций 
жилищно-коммунального комплекса;

– согласование инвестиционных программ организаций жилищно-коммунального комплекса;
– оказания содействия (консультативная, методологическая, организационная помощь) при 

разработке и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности; 

– подготовка предложений по установлению регионального стандарта стоимости жилищно-
коммунальных услуг;

– выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами 
населения муниципального образования, в части реализации постановления Правительства Самар-
ской области от 29.11.2013 №702 «Об утверждении государственной программы Самарской области 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2022 годы.

2. Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее дополнительное Соглашение распространяет свое действие в соответствии с 

условиями предусмотренными Соглашением «О передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 года № 3.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются 
неизменными.

5. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Администрация муниципального		  Администрация сельского поселения
района Ставропольский Самарской		 Новая Бинарадка муниципального
области				   района Ставропольский Самарской
				    области

Юридический адрес: 445146, 		  Юридический адрес: 445150, 
Самарская область, Ставропольский	 Самарская область, Ставропольский район, 
район, с. Хрящевка, ул. Советская, 		 село Новая Бинарадка, 
д. 10/1.				   ул. Центральная, дом 28А

УФК по Самарской области		  УФК по Самарской области
(Администрация муниципального		  (Администрация сельского поселения
района Ставропольский Самарской		 Новая Бинарадка муниципального
области л/с 04423010270)		  района Ставропольский Самарской
				    области л/с 02423001440)
Банковские реквизиты:		  УФ м.р. Ставропольский
ИНН 6382007951			   л/с 447010250
КПП 638201001
ЕКС 40102810545370000036		  Банковские реквизиты:
Казначейский счет			   ИНН 6382050435
03100643000000014200		  КПП 638201001
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА		  ЕКС 40102810545370000036
РОССИИ//УФК по Самарской области	 Казначейский счет 03231643366404334200
г.Самара			   ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
БИК 013601205			   УФК по Самарской области г.Самара
ОГРН 1026303947010			  БИК 013601205
ОКТМО 36640000			   ОКПО 93580487
КБК 702 202 40014 05 0000 150		  ОКВЭД 84.11.35
 				    ОГРН 1056382080270
				    ОКТМО 36640433

Глава муниципального района		  Глава сельского поселения Новая Бинарадка
Ставропольский Самарской области	 муниципального района Ставропольский
__________________ В.М. Медведев		  Самарской области 
				    __________________Н.Ю. Буянова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 15 октября 2021 года
 

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 08.10.2013г. № 26 «О подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 

Ставропольский Самарской области» 

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013г. № 26 «О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области» (в редакции от 20.02.2015г. № 5, от 03.07.2015г. № 20, от 26.05.17г. 
№19 , от 15.06.2018г. №19, №26 от 30.08.2019, от 19.12.2019г. №52, от 27.01.2020г.№7, 07.09.2020г. 
№44,от11.12.2020г.№60) следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Председатель комиссии 
Буянова Наталия Юрьевна– глава сельского поселения Новая Бинарадка

2. Заместитель председателя комиссии:
Буянова Нина Михайловна – специалист IIкатегории администрации сельского поселения Новая 

Бинарадка

3. Секретарь комиссии:
Мокеева Наталья Петровна- специалист IIкатегории категории администрации сельского по-

селения Новая Бинарадка 

Иные члены комиссии:
4. Лысенков Алексей Владимирович – Заместитель Главы муниципального района Ставропольский 

по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

5.Ганина Марина Викторовна – заместитель главы района Горшунова Виктория Васильевна 
– Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района 
Ставропорльский( по согласованию)

6. Еськин Вячеслав Анатольевич – заместитель Главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС ( по согласованию)

7.Штапаков Матвей Игоревич – и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии (по 
согласованию)

8. Ялова Юлия Викторовна – руководитель управления правовой и кадровой политики админи-
страции муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

9.Горшунова Виктория Васильевна –Начальник отдела архитектуры и градостроительства адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию) 

10.Чугунов Вячеслав Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации му-
ниципального района Ставропольский ( по согласованию)

11.Денисова Анна Эдуардовна – Юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреждение 
Управление культуры и молодежной политики муниципального района Ставропольский Самарской 
области»(по согласованию)

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Новая 
Бинарадка в сети Интернет http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы сельского поселения Новая Бинарадка Н.П. Мокеева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41 от 29 октября 2021 года 

 Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики в 2022-2024 
годах

В целях укрепления налогового потенциала бюджета сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, установления основных приоритетов 
бюджетных расходов, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного Решением Со-
брания Представителей от 01 июля 2009 г. №11 администрация сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики в сельском поселении 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы, 
согласно Приложения.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ БИНАРАДКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ №45 от 29 октября 2021 года

Об одобрении проекта дополнительного Соглашения к Соглашению «О 
передаче осуществления части полномочий администрации сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 
Самарской области» от 1 июля 2019 года № 3

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, п.4 ст.15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного Соглашения к Соглашению «О передаче осуществления 
части полномочий Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 
области» от 1 июля 2019 года № 3, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области заключить Соглашение с Администрацией муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 1 
настоящего Решения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете в газете «Ново-
Бинарадский Вестник» и на официальном сайте сельского поселения http://n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А. Шкайдурова

Глава сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.Ю. Буянова

 
Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021г. № 45

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ к соглашению «О передаче 
осуществления части полномочий сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 
года №3

сельское поселение Новая Бинарадка 	 «___»__________ 2021 год

Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы 
сельского поселения Новая Бинарадка Буяновой Наталии Юрьевны, действующей на основании Устава 
сельского поселения, с одной стороны и Администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице Главы 
муниципального района Ставропольский Самарской области Медведева Владимира Михайловича, 
действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, с 
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 Согла-
шения от 01.07.2019 № 3 заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:



5ново-бинарадский вестник№19 (120), 29 октября 2021 г.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на главу сельского поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области Буянову Н.Ю.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ново-
Бинарадский Вестник» и на официальном сайте сельского посе-
ления Новая Бинарадка http://n.binaradka.stavrsp.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 
года и действует до 31 декабря 2024 года, а также с 1 января 2022 
года отменяет действия Постановления «Об основных направле-
ниях бюджетной и налоговой политики в 2021-2023 годах» от 30 
октября 2020 года № 55.

Глава сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

Н.Ю. Буянова

 Приложение к Постановлению администрации сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29.10.2021г. № 41 

I. Основные направления бюджетной и налоговой 
политики в сельском поселении Новая Бинарадка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024 годы

Основные направления бюджетной политики на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов (далее - Основные направления 
бюджетной политики) разработаны в соответствии со статьей 165 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Бюджетный 
кодекс) с учетом итогов реализации бюджетной политики в период 
до 2021 года.

Отличительной особенностью Основных направлений бюд-
жетной политики является отражение длящихся мероприятий в 
результате реализации комплекса мер, представленных в Плане 
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого раз-
вития экономики и социальной стабильности в 2021 году, утверж-
денном распоряжением Правительства Российской Федерации от 
27 января 2015 г. № 98-р.

Целью Основных направлений бюджетной политики является 
определение условий, принимаемых для составления проекта 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(далее - проект бюджета на 2022 - 2024 годы), подходов к его фор-
мированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров 
бюджета сельского поселения Новая Бинарадка.

Реализация бюджетной политики в 2020 году и первой поло-
вине 2021 года осуществлялась в качественно новых экономических 
условиях. Падение цен на традиционные товары российского экс-
порта, введение экономических санкций и замедление потенци-
альных темпов роста российской экономики на фоне накопившихся 
структурных дисбалансов определяют внешние и внутренние усло-
вия, не соответствующие тем ожиданиям, которые закладывались 
при формировании бюджета на предшествующую трехлетку.

В условиях стремительного роста волатильности на финан-
совом рынке в конце 2020 года главной задачей экономической 
политики стало сохранение финансовой стабильности. Немало-
важную роль в этом сыграла и бюджетная политика.

Своевременная реализация антикризисного бюджетного 
маневра наряду с другими элементами государственной экономи-
ческой политики позволили быстро стабилизировать ситуацию на 
финансовом рынке и минимизировать негативные последствия для 
реального сектора. Российская экономика практически завершила 
структурную адаптацию к внешним шокам, а, соответственно, 
исчерпался и негативный импульс от корректировки внутреннего 
спроса, необходимого для такой подстройки. По мере дальней-
шего снижения инфляционных ожиданий на фоне проведения 
консервативной политики по индексации бюджетных расходов стал 
ослабевать и негативный циклический импульс.

В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетов, определения финансовых возможностей 
для реализации муниципальных программ, оценки бюджетных 
рисков и своевременной проработки мер по их минимизации с 
2015 года в Бюджетный кодекс включено требование о разработке 
и представлении в законодательные органы одновременно с про-
ектом бюджета проекта долгосрочного бюджетного прогноза.

К итогам реализации бюджетной политики в 2021 году мож-
но отнести то, что начиная с 2015 года осуществлен переход на 
принцип планирования и исполнения местного бюджета на основе 
муниципальных программ. 

В рамках мероприятий по повышению эффективности бюд-
жетных расходов проведена работа по формированию нормативно-
правовой базы в области муниципальных закупок. Приняты право-
вые акты, регулирующие нормирование затрат на обеспечение 
функций администрации сельского поселения.

Значительный риск для российской экономики по-прежнему 
несет усиление геополитической напряженности в мире, что может 
дополнительно затруднить доступ российских компаний к мирово-
му рынку капитала, привести к ослаблению рубля и новому витку 
роста потребительских цен, снижению деловой и потребительской 
активности. 

В связи с тем, что на сегодняшний день главный вызов связан 
с нахождением баланса между усложняющимися задачами госу-
дарственной политики и установленными на новом, более низком 
уровне бюджетными возможностями, задача повышения эффектив-
ности бюджетных расходов выходит на первый план.

Существенный резерв повышения эффективности бюджетных 
расходов лежит в области подготовки бюджетных решений. В борь-
бе за эффективное использование бюджетных средств требуется 
смещение акцента на оценку обоснованности решений. Необходимо 
активно использовать оценку эффективности бюджетных расходов 
уже на этапе планирования расходов.

1.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ  И 
ПРИОРИТЕТЫ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ НА 2022 – 2024 ГОДЫ

Бюджетная политика как составная часть экономической 
политики должна быть нацелена на проведение всесторонней 
модернизации экономики сельского поселения создание условий 
для повышения ее эффективности и конкурентоспособности, долго-
срочного устойчивого развития, на улучшение инвестиционного 
климата, достижение конкретных результатов.

Необходимо понимание последствий реализации любых мер 
бюджетной политики с точки зрения их влияния на темпы продви-
жения к достижению поставленных целей.

Новые расходные обязательства должны приниматься только 
на основе тщательной оценки их эффективности и при наличии 
ресурсов для их гарантированного исполнения в пределах принятых 
бюджетных ограничений. 

В кризисный период задача составления долгосрочных планов 
финансового развития отошла на второй план. С нормализацией 
экономической жизни следует вернуться к разработке долгосрочных 
планов экономического развития сельского поселения, которые 
должны предусматривать в том числе и сценарии возможного 
повторного ухудшения экономической ситуации.

Для разработки долгосрочной бюджетной стратегии потре-
буется расширение горизонта и повышение надежности экономи-
ческих прогнозов, которые должны быть основаны на разумных 
оценках конъюнктурных параметров и макроэкономических по-
казателей, зависящих от бюджетных расходов.

Необходимо соблюдение четких правил оценки объема дей-
ствующих расходных обязательств и процедуры принятия новых 
расходных обязательств, повышение ответственности за достовер-
ность их финансово-экономических обоснований.

Любое предлагаемое новое решение должно быть проана-
лизировано с точки зрения возможностей его финансового обе-
спечения и вклада в достижение стратегических целей развития 
поселения.

Необходимо разработать и реализовать на практике конкрет-
ные механизмы внедрения и поддержки инновационных технологий, 
прежде всего в таких областях, как энергоэффективность. Это 
отмечалось и в Бюджетном Послании Президента РФ.

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в границах нашего поселения и защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

Организация благоустройства территории поселения, 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения – это наши 
текущие неотъемлемые задачи. 

 Необходимо проведение работы по формированию здоро-
вого образа жизни в поселении, развитие массовой физической 
культуры и спорта, так как это является важной инвестицией в 
будущее развитие;

Основными задачами ближайших лет по повышению эффек-
тивности бюджетных расходов являются:

повышение эффективности и результативности имеющихся 
инструментов программно-целевого управления и бюджетиро-
вания;

создание условий для повышения качества предоставления 
муниципальных услуг;

повышение эффективности процедур проведения муници-
пальных закупок, в том числе путем внедрения казначейского 
сопровождения;

совершенствование процедур предварительного и последую-
щего контроля, в том числе уточнение порядка и содержания мер 
принуждения к нарушениям в финансово-бюджетной сфере;

обеспечение широкого вовлечения граждан в процедуры 
обсуждения и принятия конкретных бюджетных решений, обще-
ственного контроля их эффективности и результативности.

Одним из условий обеспечения эффективности муници-
пальных финансов является построение целостной системы от-
крытости деятельности муниципальных органов на базе системы 
«Электронный бюджет».

В 2022 году необходимо внедрить компоненты системы, ко-
торые позволят стандартизировать и автоматизировать бюджетные 
процедуры по ведению бюджетных росписей главных распоряди-
телей средств местного бюджета и бюджетных смет получателей 
средств местного бюджета, управлению муниципальным долгом и 
финансовыми активами, прогнозированию и администрированию 
доходов бюджетов бюджетной системы.

В рамках мероприятий по информационному обеспечению 
контрактной системы в сфере закупок и интеграции бюджетного 
и закупочного процессов в системе «Электронный бюджет» будет 
обеспечено формирование и контроль соответствия лимитам 
бюджетных обязательств планов и планов-графиков закупок 
муниципальных заказчиков, а также последующий контроль на 
соответствие утвержденным планам-графикам закупок всей за-
купочной документации, размещаемой в единой информационной 
системе в сфере закупок.

Кроме того, в целях обеспечения прозрачности и открытости 
муниципальных финансов, повышения доступности и понятности 
информации о бюджете будет продолжена регулярная публикация 
в средствах массовой информации.

II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

Основные направления налоговой политики сельского поселе-
ния на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – 
Основные направления налоговой политики) подготовлены с целью 
составления проекта бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и двухлетний плановый период.

1. Основные меры в области налоговой политики, плани-
руемые к реализации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 
2024 годов

В рамках исполнения Послания Президента Российской 
Федерации, предполагается внесение изменений в законодатель-
ство Российской Федерации, предусматривающих добровольное 
декларирование физическими лицами имущества (счетов и вкладов 
в банках), включая возможности задекларировать имущество, 
переданное номинальному владельцу, предоставление таким 
декларантам значительного объема муниципальных гарантий, 
направленных на непривлечение к уголовной, административной 
и налоговой ответственности в части нарушений налогового, ва-
лютного и таможенного законодательства. 

Необходимо понимать, что рост доходов должен быть обе-
спечен прежде всего за счет улучшения администрирования уже 
существующих налогов. На сегодня актуальными остаются вопросы 
совершенствования администрирования доходов. 

1.1 Налогообложение доходов физических лиц
Налогообложение доходов физических лиц требует постоян-

ной корректировки, с одной стороны, с целью исключения необо-
снованных налоговых льгот, а с другой стороны, с целью уточнения 
отдельных положений в части порядка определения налоговой 
базы и контроля за полнотой и своевременностью уплаты налога. 
Например, предполагается уточнение порядка освобождения 
отдельных видов доходов от обложения налогом на доходы физи-
ческих лиц, в том числе при увольнении гражданских служащих, 
военнослужащих и судей, при получении доходов в иностранной 
валюте, уточнение отдельных положений по налогообложению 
выигрышей в лотереи.

1.2 Акцизное налогообложение. Индексация ставок акцизов
На 2022 и 2023 годы предусматривается сохранение размеров 

ставок акцизов, установленных действующим законодательством о 
налогах и сборах. На 2023 год предполагается индексация ставок 
акцизов с учетом индекса потребительских цен, заложенного в 
Основных параметрах прогноза социально- экономического раз-
вития Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 
2023-2024 годов.

1.3 Оценка эффективности налоговых льгот и иных стимули-
рующих механизмов. Подходы к установлению налоговых льгот. 
Отмена федеральных льгот по региональным и местным налогам

В Основных направлениях налоговой политики на 2011 - 
2013 годы была впервые поставлена задача постепенной отмены 
федеральных льгот по региональным и местным налогам. После 
проведения анализа и оценки бюджетного эффекта от действовав-
ших на тот момент федеральных льгот по региональным и местным 
налогам была предложена постепенная отмена льгот по налогу на 
имущество организаций для инфраструктурных объектов, а также 
льгот по земельному налогу для земельных участков, ограниченных 
в обороте в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности 
и таможенных нужд.

Принятый в 2012 году Федеральный закон от 29 ноября 2012 
г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», предусматривает поэтапную 
отмену льгот по налогу на имущество организаций в отношении 
линейных объектов инфраструктуры.

Так, с 2013 года были отменены наиболее крупные нало-
говые льготы по налогу на имущество организаций в отношении 
железнодорожных путей общего пользования, магистральных 
трубопроводов, линий энергопередачи, сооружений, являющихся 
их неотъемлемой технологической частью, с постепенным увели-
чением ставки с 0,4% в 2013 году до 2,2% с 2019 года.

Также объекты налогообложения земельных участков, ограни-
ченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и предоставленных для обеспечения обороны, безопас-
ности и таможенных нужд, были включены в состав объектов нало-
гообложения по земельному налогу, с установлением в отношении 
таких земельных участков налоговой ставки, не превышающей 0,3 
процента их кадастровой стоимости.

По оценкам Минфина России, выпадающие доходы от ука-
занных льгот на момент их существования в 2012 году составляли 
около 85 процентов объема всех выпадающих доходов региональ-
ных и местных бюджетов от предоставления льгот на федеральном 
уровне по региональным и местным налогам. Таким образом, по 
окончании переходного периода, к 2022 году, федеральные льготы 
по региональным и местным налогам уже в соответствии с при-
нятыми решениями будут сокращены на 85 процентов.

С учетом существенного влияния на устойчивость доходов 
субнациональных уровней бюджетной системы принимаемых на фе-
деральном уровне решений по установлению льгот и освобождений 

как по региональным и местным налогам, так и по федеральным 
налогам и специальным налоговым режимам, доходы от которых 
поступают в бюджеты субъектов Российской Федерации и местные 
бюджеты, оценка эффективности введения новой льготы должна 
стать обязательным элементом процесса введения новой льготы.

Для этого любая новая налоговая льгота должна устанавли-
ваться на ограниченный период – например, на 5 лет или более 
длительный срок в зависимости от целевой направленности этой 
льготы. По мере приближения истечения срока действия льготы 
принятие решения о ее возможном продлении должно произво-
диться с учетом результатов анализа ее эффективности.

При этом принятие новой льготы, налогового освобождения 
или иного стимулирующего механизма в рамках налоговой политики 
должно сопровождаться определением «источника» для такого 
решения, в качестве которого, в том числе, может рассматриваться 
отмена одной или нескольких неэффективных льгот (возможно, с 
заменой на аналогичный объем налоговых расходов).

Одновременно предполагается окончательно отказаться 
от установления новых льгот на федеральном уровне (включая 
освобождения от налогообложения, изъятия из налоговой базы и 
объекта налогообложения) по региональным и местным налогам.

В то же время, единовременная отмена налоговых льгот, 
имеющих важное социальное и государственное значение, уста-
новленных законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, может привести к социальной напряженности в обществе 
(например, отмена налоговых льгот для инвалидов, пенсионеров, 
религиозных организаций) либо к увеличению расходных обя-
зательств федерального бюджета (например, отмена налоговых 
льгот для учреждений уголовно-исполнительной системы). В 
связи с этим отмене должны подлежать налоговые льготы, не 
оказывающие влияния на достижение одной из целей налоговой 
политики – стимулирование экономического роста, и не имеющие 
социального эффекта.

2. Основные итоги реализации налоговой политики
2.1 Налогообложение недвижимого имущества физических 

лиц

В рамках совершенствования налогообложения имущества 
физических лиц с 2015 года в Кодекс введена новая глава 32 «На-
лог на имущество физических лиц».

Целью введения нового налога на имущество физических лиц 
является переход к более справедливому налогообложению исходя 
из кадастровой стоимости имущества, как наиболее приближенной 
к рыночной стоимости этого имущества.

Обеспечивая равенство налогообложения и защиту социаль-
но- незащищенных категорий граждан, на федеральном уровне 
предусмотрены налоговые вычеты в отношении объектов жилого 
назначения, налоговые льготы, предоставляемые отдельным кате-
гориям налогоплательщиков, а также понижающие коэффициенты, 
применяемые в течение первых четырех налоговых периодов по-
сле введения нового налога. Учитывая местный характер налога, 
широкие полномочия по установлению налога предоставлены 
субъектам Российской Федерации и представительным органам 
муниципальных образований.

Так, по решению субъекта Российской Федерации устанавли-
вается порядок определения налоговой базы по налогу на имуще-
ство физических лиц: исходя из кадастровой стоимости объекта или 
его инвентаризационной стоимости. По решению представительных 
органов муниципальных образований налог вводится в действие 
или прекращает действовать на соответствующей территории, 
определяются конкретные налоговые ставки, могут увеличиваться 
размеры налоговых вычетов и устанавливаться дополнительные 
налоговые льготы.

2.2 Имущественные налоги
2.2.1 Налог на имущество организаций и налог на имущество 

физических лиц для налогоплательщиков, применяющих специ-
альные налоговые режимы

В законодательство о налогах и сборах внесены изменения, 
направленные на предотвращение уклонения от уплаты налогов на 
имущество путем минимизации налоговых платежей в результате 
перехода организаций и индивидуальных предпринимателей на 
специальные налоговые режимы.

Так, в частности, в Кодекс введено положение, предусма-
тривающее, что организации, применяющие упрощенную систему 
налогообложения или систему налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход, не освобождаются от уплаты налога на 
имущество организаций в отношении имущества, налоговая база 
по которому определяется исходя из его кадастровой стоимости. 
К таким объектам отнесены административно-деловые центры, 
торговые центры, офисные помещения, объекты общественного 
питания и бытового обслуживания.

В целях обеспечения равенства налогообложения аналогич-
ные изменения внесены в Кодекс в отношении уплаты налога на 
имущество физических лиц налогоплательщиками, применяющими 
специальные налоговые режимы.

Указанные изменения применяются в случае перехода субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образования к 
исчислению соответствующих сумм налогов на имущество исходя 
из кадастровой стоимости.

При этом субъекты Российской Федерации и муниципальные 
образования в силу предоставленных им полномочий вправе уста-
новить ограничения по переходу организаций и физических лиц, 
применяющих специальные налоговые режимы, к исчислению со-
ответствующих сумм налогов на имущество исходя из кадастровой 
стоимости в виде установления минимальной площади объекта 
налогообложения.

2.2.2 Установление единого срока уплаты имущественных 
налогов физическими лицами

В целях удобства осуществления расчетов физическими 
лицами по имущественным налогам с 1 января 2015 года предусмо-
трены единые сроки уплаты физическими лицами транспортного, 
налога на имущество физических лиц – не позднее 1 октября года, 
следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3 Налогообложение доходов физических лиц
Изменение механизма освобождения от налогообложения 

доходов физических лиц, полученных от продажи жилых по-
мещений

 Предусматривается увеличение до пяти лет минимального 
предельного срока владения объектом недвижимого имущества, 
доходы от продажи которого освобождаются от налогообложения. 
При этом минимальный предельный срок владения таким объектом 
недвижимого имущества составляет три года, в случае если право 
собственности на объект недвижимого имущества получено на-
логоплательщиком одним из следующих способов:

- в порядке наследования или по договору дарения от физи-
ческого лица, признаваемого членом семьи и (или) близким род-
ственником этого налогоплательщика в соответствии с Семейным 
кодексом Российской Федерации;

- в результате приватизации;
- в результате передачи имущества по договору пожизненного 

содержания с иждивением.
Одновременно в целях предотвращения занижения на-

логовой базы по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ) при 
продаже физическим лицом объекта недвижимого имущества 
предусматривается исчисление налога с вмененного дохода, рас-
считываемого как кадастровая стоимость продаваемого объекта 
недвижимого имущества по состоянию на 1 января года, в котором 
осуществлена продажа, умноженная на понижающий коэффициент 
0,7, в случае, если доходы налогоплательщика от его продажи 
ниже этой величины. 

При этом субъектам Российской Федерации предоставляется 
право уменьшать вплоть до нуля минимальный предельный срок 
владения объектом недвижимого имущества и размер понижаю-
щего коэффициента. 

В поставленных выше задачах имеются значительные резервы 
улучшения финансового и экономического состояния поселения, 
и наша задача достичь положительных результатов, максимально 
используя эти перспективы.

Издание «Ново-Бинарадский 
Вестник»
№19 (120), 29 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


